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KARAKTERISTIKAT E PËRGJITHSHME 

Ngjitës pllakash i bardhë i modifikuar me polimere, me bazë 

çimentoje Portland, me forcë ngjitjeje superiore, i përshtatshëm 

për shtrimin e pllakave pa rrëshqitje dhe kohë të zgjatur të hapur. 

I përshtatshëm për të gjitha llojet e pllakave si: pllaka me 

absorbim të ulët, pllaka të tipit klinker, granit artificial, gurë 

natyralë e lloje të tjerë gurësh dekorativë etj. Ideal për sipërfaqe 

prej betoni, çimentoje dhe muraturë të suvatuar, për përdorim në 

ambiente të brendshme dhe të jashtme. Klasifikuar si C2TE. 

KARAKTERISTIKAT TEKNIKE                                             

 

Ngjyra E bardhë 

Forca lidhëse në beton:  

- Pas 28 ditësh ≥ 1.8 N/mm2 

- Vjetërsimi i mëvonshëm në temperaturë 70°C ≥ 1.5 N/mm2 

- Zhytja e mëvonshme në ujë ≥ 1.3 N/mm2 

- Pas 25 cikleve të ngrirjes/shkrirjes ≥ 1.2 N/mm2 

Rrëshqitja < 0.5 mm 

Koha e hapur 30 - 35 minuta 

Koha e përshtatshmërisë për korrigjime 10 minuta 
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BOND 2000 

EN 12004:2007 + A1:2012 

Ngjitës i përmirësuar çimentoje me rrëshqitje të reduktuar dhe kohë të zgjatur të 
hapjes për tjegulla në ambiente të brendshme dhe të jashtme. 

DoP: 02-CE-BOND 2000 

Reaksioni ndaj zjarrit Klasi E  

Forca e lidhjes si forca fillestare e ngjitjes në 

tërheqje 
≥ 1.0 N/mm2 

Qëndrueshmëri, për:  

- Forca e ngjitjes në tërheqje pas vjetërsisë nga 

nxehtësia 
≥ 1.0 N/mm2 

- Forca e ngjitjes në tërheqje pas zhytjes në ujë 
≥ 1.0 N/mm2 

- Forca e ngjitjes në tërheqje pas cikleve të 

ngrirjes/shkrirjes 
≥ 1.0 N/mm2 

Çlirimi i substancave të rrezikshme 

Shikoni MSDS 

(Skedën e të 

dhënave teknike 

të produktit) 

 

Vechro Bond 

2000 
 

Akrilik super i bardhë                  

Ngjitës për pllaka 

 

 Konsumi: 2.5 – 4.5 kg/m², 

në varësi të nënshtresës dhe 

trashësisë së aplikimit 

 

Hollimi: 1.4 kg ujë për çdo 5 

kg ngjitës  

 

 Paketimi: 5 kg, 25 kg 

 

Aplikimi: Mistri me dhëmbëzim 
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PËRGATITJA E SIPËRFAQES 

Sigurohuni që nënshtresa të jetë e pastër, e thatë dhe pa pluhur, grimca 

të yndyrshme dhe të lirshme. Nëse nënshtresa është e paqëndrueshme ose 

shpërbëhet, rekomandohet lyerja sipërfaqes me astar special.  

APLIKIMI 

Përzieni mirë 5 kg ngjitës të përzierë me 1.4 kg ujë, duke përdorur një 

pajisje elektrike me shpejtësi të ngadaltë.  Lëreni përzierjen për 5 – 10 

minuta që të maturohet dhe më pas përzieni përsëri. Përhapni ngjitësin 

në mënyrë të njëtrajtshme në të gjithë sipërfaqen e nënshtresës, duke 

përdorur një mistri të përshtatshme të dhëmbëzuar (në varësi të 

nënshtresës dhe llojit të pllakës). Përzierja e aplikuar duhet të mbulohet 

me pllaka brenda 30 – 35 minutash nga shtrirja e ngjitësit dhe para se të 

shfaqet një kore (film) në sipërfaqe. Koha e përshtatshme për korrigjime 

është 10 minuta, në varësi të temperaturës. Vendosni pllakat duke i 

shtypur. Jetëgjatësia e produktit në enë është 3 – 4 orë, në varësi të 

temperaturës dhe lagështisë. Mbushja e pllakave mund të kryhet 24 orë 

pas shtrimit në dysheme dhe 12 orë pas shtrimit në mur. Për aplikime me 

kërkesa të larta (vende me lagështi të vazhdueshme si për shembull në 

pishina, ndryshime të ndjeshme të temperaturës si ngrohja nën dysheme 

dhe fasadat e ndërtesave etj.), rekomandohet të shtoni 0.2 – 0.6 kg 

emulsion përforcues (gome sintetike) FIX Smaltoplast. DUR, në 5 kg 

ngjitës, për të përmirësuar vetitë e tij. 

KUSHTET E APLIKIMIT 

Temperatura e aplikimit është nga +5°C deri +35°C. Nuk rekomandohet 

përdorimi në kushte ekstreme të motit me ngrica ose nxehtësi të lartë. 

RUAJTJA E PRODUKTIT 

Koha maksimale e ruajtjes në ambalazh të pahapur dhe në mjedis të 

thatë: 12 muaj nga data e prodhimit. Përmbajtja e çantës duhet të 

mbrohet nga lagështia. 

ETIKETIMI 

Për masat paraprake-udhëzime të detajuara, këshillohuni me skedën e të 

dhënave të sigurisë të produktit. 

UDHËZIME PRË PËRDORIM TË SIGURT 

Lexoni etiketën përpara përdorimit. Për informacion të mëtejshëm dhe 

udhëzime për sigurinë, ju lutemi lexoni Skedën e të Dhënave të Sigurisë 

(MSDS) të produktit. 

 

Të dhënat teknike dhe udhëzimet e përfshira në këtë fletëpalosje teknike bazohen në auditimet e laboratorëve dhe janë 

rezultai i njohurive dhe eksperiencës së personelit shkencor të kompanisë. Cilësia e produktit garantohet nga kompania, 

e cila është në përputhje me kërkesat e standardeve ISO 9001, 14001 dhe EMAS. Si prodhues, ne nuk jemi përgjegjës për 

asnjë dëmtim të shkaktua nga mospërdorimi i produktit sipas udhëzimeve për aplikimin e duhur dhe në përputhje me 

udhëzimet përkatëse të përdorimit. 

                       

 

 

 

                     

         

 

 

 

 

 

             

   

 


